

Publiceringsdatum 2023-05-09	Sida 1 (4)
Dokumenttyp Minnesanteckningar Kvartalets höjdare	
Uppdrag Näringslivsnätverket	

Författare  
Christel Thuresson

# Minnesanteckningar Kvartalets höjdare

Näringslivsnätverket

## Information om möte

<b>Datum</b>	2023-05-09
<b>Tid</b>	08.30 – 10.00
<b>Plats</b>	Teams

## Deltagare

Namn	Kommun/Organisation
Jeanette Lindh Svanqvist	Bengtsfors kommun
Ronny Svensson	Orust kommun
Fredrik Handfast	Sotenäs kommun
Richard Holm	Strömstad kommun
Marthe Vakoufari	Trollhättan stad
Sophia Jessen	Vänersborg kommun
Gun-Britt Reteike	Vänersborg kommun
Patrik Jatko	Vänersborg kommun
Lisa Lundin	Västra Götalandsregionen
Linda Bohlin Trajkovski	Innovatum Science Park
Elin Stark	Almi Väst
Christel Thuresson	Fyrbodals kommunalförbund

## Dagordning

Punkt	Beskrivning	Ansvarig	Ca tid
1	Processledare hälsar alla välkomna	CT	08.30
2	Kvartalets höjdpunkter 5 min/organisation	Alla	
3	Projektansökan Industry in west – IDC/IUC Väst	CT	10.00
4	Övriga frågor/Avslutning	CT	10.15

1	<b>Processledare hälsar alla välkomna</b>	<b>CT</b>	<b>08.30</b>
---	---	-----------	--------------

Christel hälsar alla välkomna och påminner om formatet: att varje kommun/organisation har 5 minuter för att lyfta punkter som man vill dela med sig av.

2	<b>Kvartalets höjdpunkter 5 min/organisation</b>	<b>Alla</b>	
---	--	-------------	--

**AlmiVäst:** Konkurserna ökar liksom anmälningar till polisen om bedrägerier. Framför allt bolag kopplade direkt mot konsument är de som har det tuffast just nu. Stora risker för butiker, dåliga franchise-avtal. Svårt med riskkapital. Hållbarhet är på allas läppar, men det förekommer mycket ”green wash”. Bra att vara kritisk i kontakter.

Många branscher går det bra för och de tuffar på, särskilt de som lyckas i sitt hållbarhetsarbete.

**Bengtsfors:** Många förfrågningar från Norge som vill investera inte minst i energilösningar. Kina har ökat aktiviteten för att komma in med investeringar och söker information. Håller med Almi om vikten av att vara kritisk. Bengtsfors har anmält ett par ärenden till Säpo.

I övrigt rullar det på bra, ser inga konkurser. Men byggbranschen är försiktigt avvaktande, särskilt de som bygger modulhus. Bengtsfors har uppmärksammats av Svenskt näringsliv för sitt arbete med utbildning och kompetensutveckling. RiK-symbios-projektet går som tåget och redan efter denna korta tid syns resultat i form av nya samarbeten och produkter.

**Dals-Ed:** Ej närvaro

**Fyrbodal:** Arbetet med en ny Verksamhetsplan börjar ta form och ett första utkast ska presenteras för Direktionen senare i veckan. Christel visar några axplock ur arbetsmaterialet. Nyheter är bland annat att förbundet nu är uppdelat i fyra avdelningar: ”Verksamhetsstöd” där ekonomi, administration och kommunikation ingår, ”Regional utveckling” där näringsliv, position väst, infrastruktur, samhällsplanering, kultur och miljö och klimat ingår, ”Kompetensförsörjning”, där kompetensnavet, kompetensrådet, branschråden och Teknikcollege, ingår samt ”Välfärdsutveckling” där bland annat Hälsokällan och socialtjänsten och kommunal hälso- och sjukvård ingår bland annat.

Regional utveckling har tre delmål: 1; Konkurrenskraftigt och innovativt näringsliv, 2; Attraktiva livsmiljöer, 3; Robust och sammanhållande samhällsplanering.

Konferensen den 22-23 maj på Kroppefjäll B&B gästas bland annat av Pia Areblad som är ansvarig för Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program att dela med sig av erfarenheter från BRGs strategiska arbete för ett bättre företagsklimat och mycket annat spännande.

Den 13 juni blir det konferens för såväl politiker som tjänstepersoner kring elektrifiering och energiförsörjning på land och till havs. Konferensen kommer att hållas på förmiddagen på Högskolan Väst och är en del i förstudien som förbundet har tillsammans med Energikontor Väst (Innovatum SP). Inbjudan kommer inom kort.

**Färgelanda:** ej närvaro

**Innovatum SP:** Innovatum har beviljats medel från ERUF, VGR, Fyrbodal och Vänersborgs kommun för att fortsätta utveckla Wargön Innovation. Därmed kan arbetet med att bygga vidare på det som vi redan har utvecklat under tio års tid fortsätta i oförminskad takt.

Det är svårt att attrahera riskkapital. Västra Götaland ligger sämre till när det gäller den typen av tidiga investeringar jämfört med till exempel Stockholm. Innovatum genomför just nu ett arbete med målet att få igång ett bolag för affärsänglar som vill investera i tidiga startups.

Fyrbodal fick ett heldagsbesök från regeringskansliet, utredarna Lovisa Vildö och Henry Hammarström som jobbar med Nationell Bioekonomistrategi besökte bland annat Kristineberg och Sotenäs tillsammans med Innovatum.

Skogsprogrammet för VGR hålls i av Innovatum som processledare. Skett förändring i och med att Johannebergs SP avvecklas och vissa delar övergår till Lindholmen SP. Instämmer med Bengtsfors om att det är tufft i byggbranschen. Slår ett slag för Go:Leif som handlar om elektrifiering av småbåtshamnar för att kunna ta emot elektriska fritidsbåtar.

**Lysekil:** ej närvaro

**Mellerud:** ej närvaro

**Munkedal:** ej närvaro

**Orust:** Inga konkurser hittills i år. Personalbrist både i besöksnäringen och i båtbranschen. Volvos varsel kommer att påverka oss så småningom. Näringslivsgala förra veckan tillsammans med Tjörn och Stenungssund. Var jättetrevligt. Vi har landat ett företag som sysslar med korvhantverk som startar på midsommar och fått ett e-handelsbolag att bygga ett handelshus på Henån. Blå näringar har blivit en hype här och vi jobbar ihop med Innovatum, Position Väst och Chalmers. Vi är med i ett ERASMUS projekt som heter BAS som stöd i företagsutvecklingen. Nytt verksamhetsområde planeras där vi diskuterar hur vi kan göra det energismart. Sålt en tomt som ska bebyggas med stort nytt hotell 80-100 bäddar.

**Sotenäs:** Bra klimat på arbetsmarknaden. Några mindre varsel men inga stora ännu. Efterfrågan på arbetskraft är fortfarande stor. 3,5 procents arbetslöshet. Får indikationer från hantverkare att det fortfarande är bra läge. Besöksnäringen säger att de har ett bättre bokningsläge i år än de hade förra året. Ännu har ingen analys gjorts om vad det beror på, men en tänkbar anledning kan vara den svaga kronan som får utlandsturister att välja västkusten igen.

Smögenlax har inte gett upp ännu och har nu åter igen fått provningstillstånd av mark- och miljööverdomstolen.

Pelagiska fiskets intressentorganisation för mottagning av pelagisk fisk undersöker om det går att utveckla hamnen, är ett långsiktigt projekt. Vårgårda kom på besök till Sotenäs och berättade om hur de jobbar med sitt näringslivsklimat "Bäst i klassen". Väldigt intressant och tydligt att det krävs en röd tråd genom hela kedjan från politiker till företagen. Alla måste vilja jobba tillsammans och dra åt samma.

**Strömstad:** Norska investerare är mycket aktiva och vill gärna investera i svenska företag. Högt bokningsläge på hotell och spa. Ser väldigt olika ut där det går bättre för stora butiker medan konkurserna ökar bland de mindre. Utvecklingsarena Strömstad projektet har slutkonferens i maj, Richard träffar GD på TVV. Arenan stänger fysiskt när projektet är slut men arbetet med en ny näringslivsstrategi går vidare och fokuserar på Vad vill vi? Varför gör vi det? Hur ska det hända? Avslutning på smart specialiseringskurs och har djupdykt i digitala tvillingar bland annat för att se hur handeln funkar, där man knyter ihop data från kontokortstransaktioner med trafikflöden med mera. Ett nytt sätt att se trender. 60 MW vindkraft byggs vid E6an ska invigas inom kort. Fredriksta börjar bygga ny batterifabrik vilket kommer att påverka oss. 300 personer inledningsvis och i full operation räknar man med cirka 1000 anställda.

**Tanum:** ej närvaro

**Trollhättan:** Stenhagen Väst ska köpa 80 procent av resterande NEVS-fabriker. Evergrande behåller 20 procent. Stort fokus på Stallbacka. Många förfrågningar om att etablera sig. Jobbar med att få till Stallbacka som ett BID-område för att utveckla området.

Förra veckan en frukost kring krisberedskap. Ska bilda ett beredskapsforum där företag och föreningar ska ingå och utbyta erfarenheter och få till sig information. Inspirerat av Bengtsfors. Kan finnas ett embryo till ett framtida beredskapsråd.

Kompetensförsörjningsenkäten går ut till Vbg, Trollhättan och Dalslandskommunerna.

Kontaktade av Beredskapslyftet som har projekt för att få ut Ukrainare i arbete, vidareförmedlar kontakt till övriga om intresse finns.

Bildat ett Fastighetsägarnätverk tillsammans med Energikontor Väst, ett bra sätt att jobba med energifrågan och hur man kan energieffektiviserar tillsammans.

**Uddevalla:** ej närvaro

**Vänersborg:** Håller på med näringslivsstrategi och det är verkligen viktigt att ha en god dialog med alla förvaltningarna för att få till ett bra näringslivsklimat. Kommit i gång att skriva och i dialoger med näringslivet. Polstar-etableringen på Stallbacka påverkar även Vänersborg i hög grad. Positivt. Budgetarbete i kommunen, tufft ekonomiskt läge. Näringslivskontoret kämpar för att man ska genomföra de detaljplaner som behövs för att utveckla näringslivet i kommunen.

Gröna näringar har fått en skjuts. Händer mycket på nationell nivå kring livsmedel både gröna och blå näringar. Nationell livsmedelsstrategin visar på vikten och Gröna klustret har nu projektansökan om fiskodling på land. Ett bra sätt att gifta samman blå och gröna näringar. Inte konkurrens – alla behövs för att få en robust livsmedelsförsörjning.

Platåbergen bildar bolag för att utveckla bergen som destination.

Kommunala kök kan köpa in lokalproducerad mat genom Lilla listan. Än så länge bara Vänersborg som är med.

Aqua Blå festivalen är på gång och en nyhet i år är Aqua Business, en AW för företagare.

Tar fram marknadsföringsmaterial för kommunens olika verksamhetsområden.

**Västra Götalandsregionen:** Ny politik i Västra Götaland och de efterfrågar resultat. MRU, Miljö och regionutvecklingsnämnden frågar efter hur man mäter och hur det går. Hur står vi oss bland alla regioner i Europa? Senaste mätning låg VGR och Halland på 29: plats av 234 regioner. Skåne och Blekinge är på 2:a plats.

Nuläge Västra Götaland. Haft besök av västsvenska riksdagsledamöter och diskuterade viktiga frågor. Länsstyrelsen och VGR har haft möten för ökad samverkan.

Företagsstöd för hållbarhet, ställer också krav på att det genomförs och inte bara blir en ”green wash”. Budgeten antas nu i dagarna, sjukvården går med underskott och det är en utmaning att hålla fram vikten av regional utveckling. När ekonomin går ner är det svårt att få pengarna att räcka till allt och vi får jobba hårt för att visa på sambanden och vikten av ett starkt näringsliv och en regional utveckling. Intresset från kommunerna för att delta i näringslivsforum är svalt och regionen funderar över att hitta ett annat sätt att få till erfarenhetsutbyte och kommunikation direkt mellan kommunerna och regionen.

**Åmål:** ej närvaro

3	<b>Projektansökan Industry in west – IDC/IUC Väst</b>	<b>CT</b>	<b>10.00</b>
---	---	-----------	--------------

Vid förra näringslivsnätverksmötet besöktes nätverket av Thomas Sätmark och Caroline Johansson Thim från IUC Väst respektive IDC Skaraborg. De föredrog då den projektansökan de lämnat in till kommunalförbundet och som är en del i en större ansökan för hela Västra Götaland ”Industry in west”. Efter mötet skickades beslutsunderlag och ansökan ut till nätverket och idag togs frågan om att tillstyrka eller avslå ansökan upp. Nätverket beslut att tillstyrka ansökan. Arbetsutskottet kommer att ta beslut den 25 maj.

4	<b>Avslutning</b>	<b>CT</b>	<b>10.15</b>
---	-------------------	-----------	--------------

Christel tackar för mötet och hälsar alla välkomna till Kroppefjäll den 22–23 maj.

Den 22 och 24 maj är det Öppen kanal om medlemskap i SERN för de som har frågor och funderingar på vad det innebär. Håll utkik på vår hemsida i kalendern för tider och länk.

Antecknat av

Christel Thuresson